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Sähköyhtiöiden maksuvalmiutta tukevan valtiotakauksen keskeisiä eh-
toja 

 

Myönnettävistä valtiontakauksista säädetään sähköenergialaskujen maksuajan pidentämisestä ja sähkö-
yhtiöiden maksuvalmiuden väliaikaisesta tukemisesta annetussa laissa (276/2023) ja sähköenergialas-
kujen maksuajan pidentämiseen liittyvien sähköyhtiöille väliaikaisesti myönnettävien valtiontakausten 
keskeisistä ehdoista annetussa valtioneuvoston asetuksessa (362/2023).  

Valtiontakausohjelman tavoite 

Valtiontakausohjelman tarkoituksena on turvata sähkön vähittäismyyntiä har-
joittavien yhtiöiden maksuvalmiutta yhtiöiden myöntäessä edellä mainitun lain 
mukaista lisämaksuaikaa kuluttaja- ja yrittäjäasiakkaiden sähköenergialas-
kuille käsillä olevassa poikkeuksellisessa tilanteessa, jotta ne pystyisivät suo-
riutumaan jo sovituista maksuvelvoitteistaan niiden erääntyessä. Ohjelmassa 
tuetaan sähköyhtiöitä myöntämällä valtiontakauksia likviditeettilainoille, joita 
yhtiöt ottavat kattaakseen sähkölaskusaatavien lisämaksuajan myöntämisestä 
aiheutuvaa käyttöpääomatarvetta.     

Valtiontakauksien enimmäismäärä 

Valtiontakausohjelman puitteissa valtiontakauksia voidaan myöntää yhteen-
lasketulta pääoma-arvoltaan enintään 600 000 000 euroa. 

Valtiontakauksen yrityskohtainen enimmäismäärä on edellä mainitun lain mu-
kaisista sähkölaskusaatavien maksuaikapidennyksistä yhtiölle koituva arvioitu 
maksuvalmiusvaje. Valtiontakaus saa kattaa enintään 90 prosenttia valtionta-
kauksen kohteena olevan lainan kulloinkin voimassa olevasta pääomasta il-
man korkoja, viivästyskorkoja, kuluja ja muita velan liitännäiskustannuksia.  

Valtiontakausten kohde, käyttötarkoitus ja pääasialliset edellytykset niiden myöntämiselle 

Myönnettävä valtiontakaus on omavelkainen. Valtiontakaus voidaan myöntää 
luottolaitoksen tai työeläkevakuutusyhtiön myöntämälle velkakirjalainalle tai 
osanostoiselle luottolimiitille, mitä sähkön vähittäismyyntiä Suomessa harjoit-
tavat yhtiöt ottavat edellä mainitun lain tarkoittamien sähkölaskusaatavien 
maksuaikapidennyksistä johtuvan maksuvalmiustarpeen kattamiseksi. Valti-
ontakaus voidaan myöntää vain sähkömarkkinalain (588/2013) 3 §:n 12 koh-
dan mukaista vähittäismyyntiä harjoittavalle elinkeinonharjoittajalle, eli yhti-
ölle, joka harjoittaa sähkön toimitusta jakeluverkonhaltijan jakeluverkon kautta 
välittömästi loppukäyttäjille.  

Valtion takaamaa lainaa voidaan käyttää ainoastaan sähköyhtiön maksuval-
miuden tukemiseen edellä Valtiontakausohjelman tavoite -kohdassa kuva-
tussa tilanteessa. Lainalla tulee kattaa jo sovittuja maksuvelvoitteita niiden 
erääntyessä. Lainaa ei saa käyttää esimerkiksi muiden rahoitusjärjestelyiden 
konvertointiin eikä yhtiön olemassa olevan rahoituksen ennenaikaiseen tai 

https://finlex.fi/fi/laki/alkup/2023/20230276
https://finlex.fi/fi/laki/alkup/2023/20230362
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maksusuunnitelmasta poikkeavaan takaisinmaksuun, tai jo olemassa olevan 
rahoituksen tai niiden vakuuksien järjestelyyn muullakaan tavoin. 

Valtiontakausten myöntäminen on harkinnanvaraista. Valtiontakausta ei voida 
myöntää, mikäli on ilmeistä, ettei sähköyhtiö kykene suorittamaan valtion ta-
kaamasta lainasta johtuvia maksuvelvoitteita tai jos lainanottaja on jo entuu-
destaan taloudellisissa vaikeuksissa. Takauksen myöntämistä harkittaessa 
otetaan huomioon mahdolliset hakijalla maksamatta olevat verot tai muut jul-
kisoikeudelliset maksut. Valtiokonttori pyytää hakijalta tarvittaessa selvitystä 
niistä perusteista, joihin perustuen hakija katsoo voivansa täyttää maksuvel-
voitteet. Takauksen myöntämisen esteenä voivat olla myös puutteet toimintaa 
varten tarvittavissa rekisteröinneissä.  

Valtiontakaus voidaan myöntää ilman vastavakuutta. Vastavakuus voidaan 
kuitenkin vaatia esimerkiksi tilanteissa, joissa luotonantaja edellyttää va-
kuutta. Vakuus tulee jakaa valtion ja luotonantajan välisesti saatavien mukai-
sessa riskinjakosuhteessa.  

Lainanmyöntäjän valtion takaamasta lainasta perimä korko saa olla enintään 
sen koron suuruinen, jota yleisesti kulloinkin sovelletaan riskiltään ja ehdoil-
taan vastaaviin lainoihin, ottaen huomioon 90 prosentin valtiontakauksen. 
Myös muiden lainaan liittyvien kustannusten tulee olla sen laatuisia ja enin-
tään sen suuruisia, joita yleisesti kulloinkin peritään vastaavista lainoista. 

Takausmaksu 

Valtiokonttori perii myönnettävästä takauksesta takausmaksun. Takausmaksu 
peritään todellisen takausajan mukaisena ja kerralla koko myönnetystä mää-
rästä myöntöpäätöksen yhteydessä. Takausmaksua ei palauteta, vaikka ta-
kausvastuu pienenisi tai päättyisi ennenaikaisesti.  

Takausmaksun määrä on 0,5 prosenttia myönnetyn takausvastuun määrästä, 
mutta Euroopan komission asetuksen (EU) N:o 651/2014 liitteen I artiklassa 2 
tarkoitettujen pienten tai keskisuurten yritysten osalta 0,25 prosenttia (yrityk-
set, joiden palveluksessa on vähemmän kuin 250 työntekijää ja joiden vuosilii-
kevaihto on enintään 50 miljoonaa euroa tai taseen loppusumma on enintään 
43 miljoonaa euroa). 

Tiedonantovelvollisuudet 

Valtiokonttorille on esitettävä valtiontakausta haettaessa oikeat ja riittävät tie-
dot yhtiön taloudellisesta asemasta, valtiontakauksen myöntämisen perus-
teena olevasta maksuvalmiusvajeesta ja valtiontakauksen kohteena olevasta 
rahoitusjärjestelystä sekä mahdolliset Valtiokonttorin pyytämät lisätiedot. Ha-
kuohjeet ja listaus hakemuksen mukana lähetettävistä liitteistä löytyy sähkö-
yhtiöiden valtiontakauksen hakuohjeesta.  

Valtiokonttorilla on mahdollisten sopimusmääräysten estämättä valtiontakauk-
sen myöntäjänä oikeus saada valtiontakauksen valvonnassa tarpeelliset tie-
dot lainanottajayhtiöltä ja toimittaa yhtiön talouteen ja toimintaan kohdistuvia 

https://www.valtiokonttori.fi/palvelu/valtiontakaukset-sahkoyhtioille/#valtiontakaukset-maksuvalmiuden-tukemiseksi_valtiontakauksen-hakeminen
https://www.valtiokonttori.fi/palvelu/valtiontakaukset-sahkoyhtioille/#valtiontakaukset-maksuvalmiuden-tukemiseksi_valtiontakauksen-hakeminen
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tarkastuksia valtion lainanannosta sekä valtiontakauksesta ja valtiontakuusta 
annetun lain (449/1988) 15 a §:ssä säädetyn tiedonsaantioikeuden nojalla. 

Ohjelman voimassaoloaika 

Hakemuksen tulee olla perillä Valtiokonttorissa viimeistään 31.7.2023 klo 
16.15. Myönnetty valtiontakaus on voimassa enintään 29.12.2023 asti.  

Sovellettava laki 

  Suomen laki 

Takauspäätökset 

Valtiokonttori tekee takauspäätökset harkinnanvaraisesti perustuen sähkö-
energialaskujen maksuajan pidentämisestä ja sähköyhtiöiden maksuvalmiu-
den väliaikaisesta tukemisesta annettuun lakiin (276/2023) ja sähköenergia-
laskujen maksuajan pidentämiseen liittyvien sähköyhtiöille väliaikaisesti 
myönnettävien valtiontakausten keskeisistä ehdoista annettuun valtioneuvos-
ton asetukseen (362/2023).  

Tapauskohtaisen harkinnan mukaan Valtiokonttori voi sisällyttää takauspää-
tökseen lisäksi muitakin ehtoja.  

Valtiokonttorin kirjallista suostumusta vaativat toimet 

Seuraavia taattuun luottoon, luotonsaajaan tai sen toimintaan liittyviä toimia ei 
saa toteuttaa ilman Valtiokonttorilta haettavaa etukäteistä kirjallista suostu-
musta: 

1) taatun luoton takaisinmaksuohjelman pidentäminen tai korkoehtojen tai 
muiden lainaehtojen muuttaminen kesken laina-ajan 

2) luotonsaajan yhtiöjärjestyksen muuttaminen 

3) luotonsaajan lähipiirin kanssa tai niiden hyväksi tehtävät rahalainat, va-
kuusjärjestelyt, merkittävät sopimukset tai muut merkittävät oikeustoimet 

4) luotonsaajan yhtiömuodon muuttaminen  

5) luotonsaajan sulautuminen, jakautuminen tai liiketoiminnan luovutus tai 
muut vastaavat yritysjärjestelyt 

6) luotonsaajan konsernirakenteen muuttaminen 

7) luotonsaajan ja sen konserniin kuuluvien yhtiöiden omistussuhteiden tai 
määräysvallan muutos 

8) merkittävien varallisuuserien luovutus tai 

9) luotonsaajan merkittävä lisävelkaantuminen. 
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Takauksen peruminen ja irtisanominen 

Valtiokonttorilla on oikeus peruuttaa antamansa valtiontakaus nostamattoman 
lainan osalta tai eräännyttää valtiontakauksen kohteena oleva laina heti mak-
settavaksi, jos sähköyhtiö tai lainanmyöntäjä olennaisesti rikkoo edellä maini-
tun lain tai sen nojalla annettuja säännöksiä tai takauksen taikka lainasopi-
muksen ehtoja. 

Muutoksenhaku 

Asianosainen saa hakea Valtiokonttorin päätökseen oikaisua. Oikaisuvaati-
muksesta säädetään hallintolaissa (434/2003).    

   


